2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июля 2017 г. № 94
с. Холмогоры

Об установлении границ зон минимальных расстояний газопровода с особыми условиями использования территории

На основании заявления публичного акционерного общества «Газпром» об установлении зон минимальных расстояний объекта «Газопровод – отвод к г.г. Архангельск, Северодвинск км 400 – км 642,7 (инв. 343434)» с особыми условиями использования территории, руководствуясь статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 28 Федерального закона от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», пунктами 3.15, 7.16 «СП 36.13330.2012 Свод правил. Магистральные трубопроводы. Актуализированная редакция СНиП 2.05.06.-85*» (утв. Приказом Госстроя от 25 декабря 2012 года № 108 (ГС), статьями 11.10, 87, пунктом 6 статьи 90 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» постановляет:
1. Установить границы зоны минимальных расстояний, далее – зона, от объекта «Газопровод - отвод к г.г. Архангельск, Северодвинск км 400 – км 642,7», далее – объект, в размере 200 метров в обе стороны от оси газопровода в целях недопущения нанесения ущерба (или его минимизации) населенным пунктам, отдельным жилым, хозяйственным и производственным сооружениям и другим объектам третьих лиц при возможных авариях на объекте, в соответствии со схемой расположения границы зоны минимальных расстояний объекта, прилагаемой к настоящему постановлению.

2. Установить в границах зоны особые условия и ограничения в использовании земель, в соответствии с «СП 36.13330.2012 Свод правил. Магистральные трубопроводы. Актуализированная редакция СНиП 2.05.06.-85*».

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Холмогорского муниципального района, организациям, независимо от их организационно – правовой формы и формы собственности, и гражданам соблюдать установленные законодательством Российской Федерации режим использования зоны с особыми условиями использования территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

4. Комитету по управлению имуществом администрации МО «Холмогорский муниципальный район» направить данное постановление в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия указанного решения в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова